
PROTOKÓŁ Nr XXXVII / 06 

z obrad XXXVII Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej dnia 24 lutego 2006 roku 

 

 

Obrady XXXVII Sesji Rady  Gminy rozpoczęto o godzinie 1010, a zakończono o godzinie 

1200. 

Stan osobowy radnych wynosi 15 osób, zgodnie z listą obecności w obradach wzięło udział 

14 osób. Nieobecny Pan Janusz Doliński. 

 

Spoza Rady Gminy udział w obradach wzięli: 

Wójt Gminy   - Paweł Cieśliński 

Zastępca Wójta  - Jan Świniarski 

Sekretarz Gminy  - Janina Zyznowska 

Skarbnik Gminy  - Beata Antoszewska 

Kierownik GKS  - Grzegorz Małachowski 

Kierownik GOPS  - Bożena Ziółkowska-Wójcicka 

Kierownik GZUK  - Andrzej Grasz 

Radca Prawny   - Wiesława Gierłachowska 

Kierownik GOK  - Mieczysława Skała 

Radny Rady Powiatu  - Władysław Kubiński 

oraz sołtysi z terenu gminy 

 

Ad. pkt.1 

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy otwierając obrady XXXVII Sesji 

Rady Gminy przywitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła quorum władne 

do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. pkt.2 

Pani Skarbnik wystąpiła z wnioskiem o wyłączenie z porządku obrad projektu uchwały Rady 

Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. 

Pan Wójt wystąpił z wnioskiem o włączenie do porządku obrad projektu uchwał Rady Gminy 

w sprawie: 

 



- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości z obrębu Ruszkowa, 

- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości z obrębu Ruszkowa 

Po przegłosowaniu porządek obrad przyjęto jednogłośnie i jest następujący: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXXVI Sesji Rady Gminy Działdowo. 

4. Zapytania i wolne wnioski. 

5. Sprawozdanie z prac stałych Komisji Rady Gminy Działdowo za 2005 rok 

6. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia planu pracy stałych Komisji Rady 

Gminy Działdowo na 2006 rok. 

7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy 

Działdowo na rok 2006. 

8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy Działdowo na 

2006 rok. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu 

pomocy finansowej. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf za odprowadzanie 

ścieków na terenie gminy Działdowo. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy na dostawę wody i odprowadzenie ścieków na terenie 

Gminy Działdowo. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2006. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie uchwalenia Programu Współpracy Gminy 

Działdowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2006. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z obrębu Ruszkowa. 

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z obrębu Ruszkowa. 

16. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie odwołania Sekretarza Gminy Działdowo. 

17. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie powołania Sekretarza Gminy Działdowo. 

 



18. Sprawy bieżące. 

 

Ad. pkt.3 

Protokół z XXXVI Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania. 

 

Ad. pkt.4 

Pani radna Szymańska zapytała na jakim etapie są rozmowy z pocztą w sprawie wykupienia 

terenu przy tej placówce w Uzdowie. 

Pan radny Zieliński wnosi o pomoc ludziom starszym przy wywożeniu śmieci przez Zakład 

Usług Komunalnych w Uzdowie. 

Pan Wójt wyjaśnił, że gmina rozważa możliwość wykupienia placu przy poczcie w Uzdowie, 

aby mógł tam zajeżdżać autobus – czynione są starania w tej sprawie. 

Pan Wójt poinformował zebranych, że mapki, które otrzymali zawierają wykaz dróg, w tym 

gminnych i te drogi odśnieża gmina. 

Prosił o nie wnoszenie interwencji, ponieważ gmina ma rozeznanie w tej sprawie i drogi są 

sukcesywnie odśnieżanie. 

Pan Woźny uważa, że odśnieżanie dróg nie jest najlepsze. 

Sprzęt jest za słaby i niedostatecznie odśnieża drogi, a poza tym trzeba czekać 2 dni, aby 

przejechał pług. 

Pan Gorczyca uważa, że główne drogi przejazdowe są odśnieżane. 

 

Ad. pkt.5 

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Kultury przedstawiła 

Pani Skibniewska – przewodnicząca Komisji (w załączeniu). 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej, Ochrony Przeciwpożarowej, Prawa, Porządku i 

Ochrony Środowiska przedstawił przewodniczący komisji – Pan Zbrożek (w załączeniu) 

 

Ad. pkt.6 

Z uwagi na to, że plany pracy komisji były przedmiotem obrad poszczególnych komisji 

da jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 282 / 06 

w sprawie przyjęcia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy 

Działdowo na rok 2006. 

 

 



Ad. pkt.7 

Plan pracy Rady Gminy Działdowo był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu 

komisji, wobec czego Rada jednogłośnie podjęła:  

 

 UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 283 / 06 

w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo na rok 2006. 

 

Ad. pkt.8 

Proponowane zmiany w budżecie przedstawiła Pani Skarbnik – Beata Antoszewska. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 284 / 06 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2006 rok. 

 

Ad. pkt.9 

Uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej przedstawiła 

Pani Skarbnik – Beata Antoszewska. 

Pan Wójt w uzupełnieniu dodał, że jest to pomoc na budowę hospicjum, które mieścić się 

będzie w zabytkowych mających swoją historię budynkach. Będzie to nie tylko hospicjum, 

ale też muzeum i inne placówki dla osób potrzebujących pomocy. 

W przedsięwzięciu uczestniczyć też będą gminy ościenne oraz Diecezja Płocka. 

Pan radny powiatu działdowskiego – Władysław Kubiński dodał, że kilkakrotnie były już 

plany zagospodarowania  „koszar”. 

Stowarzyszenie Osób Poszkodowanych jest szczególnie wdzięczne za podjęcie tej inicjatywy. 

Powiat zobowiązał się do objęcia patronatem i koordynacji całego przedsięwzięcia . 

Rada jednogłośnie podjęła:  

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 285 / 06 

w sprawie udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej. 

 

Ad. pkt.10 

Pan Kierownik Małachowski poinformował, że uchwała dotyczy opłat za ścieki w 

miejscowości Pożary. 

 

Rada jednogłośnie podjęła : 

 



UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 286 / 06 

w sprawie zatwierdzenia taryf za odprowadzanie ścieków na terenie 

gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt.11 

Zasady dostaw wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy przedstawił Pan 

Małachowski. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 287 / 06 

w sprawie zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzanie 

ścieków na terenie gminy Działdowo. 

 

Ad. pkt.12 

Uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2006 przedstawiła Pani Sekretarz – Janina Zyznowska/ 

Rada jednogłośnie podjęła:  

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 288 / 06 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2006.  

 

Ad. pkt.13 

Pani Janina Zyznowska wyjaśniła, że roczny program współpracy Gminy Działdowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2006 ma na celu włączenie organizacji pozarządowych oraz podmiotów, 

do działalności społecznie użytecznej na zasadzie partnerstwa. 

Współpraca ta oparta będzie na zasadach pomocniczych, suwerenności stron, partnerstwie, 

uczciwej konkurencji, efektywności i jawności. 

Rada jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 289 / 06  

w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Działdowo z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2006. 

 

 



Ad. pkt 14 

Uchwałę Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości z obrębu Ruszkowo przedstawił Pan Grzegorz 

Małachowski. 

 

Wartość prawa użytkowania wieczystego wynosi 1 585 zł. 

Zostanie sprzedana w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

 

Rada jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 290 / 06 

W sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości z obrębu Ruszkowo 

 

Ad. pkt 15 

Następnie Pan Grzegorz Małachowski przedstawił uchwałę w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania wieczystego  nieruchomości z obrębu 

Ruszkowo. 

 

Wartość prawa użytkowania wieczystego wynosi 6 729 zł. 

Zostanie sprzedana w drodze przetargu ustnego nieograniczonego. 

 

Rada jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 291/ 06 

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości z obrębu Ruszkowo. 

 

Ad. pkt 16 

Pan Wójt Paweł Cieśliński przedstawił uchwałę w sprawie odwołania Sekretarza Gminy 

Działdowo. 

 

Wyjaśnił, że Pani Janina Zyznowska wystąpiła z wnioskiem o rozwiązanie umowy o pracę i 

odwołanie ze stanowiska Sekretarza Gminy Działdowo w związku z planowanym przejściem 

na emeryturę. 

 

 



Rada jednogłośnie podjęła: 

UCHWAŁĘ Nr XXXVII / 292 / 06 

w sprawie odwołania sekretarza Gminy Działdowo 

 

Ad. pkt 17 

Pan Wójt Paweł Cieśliński przedstawił uchwałę w sprawie powołania Sekretarza Gminy 

Działdowo. 

 

Pan Wójt powiedział, że Zarządzeniem Wójta odwołał Pana Jana Świniarskiego ze 

stanowiska Zastępcy Wójta. 

Ponieważ zbliża się koniec kadencji Rady Gminy i żeby nie powoływać nowego sekretarza 

postanowił powołać na to stanowisko Pana Jana Świniarskiego. 

Uważa, że to dobry wybór. Pan Jan jest długoletnim pracownikiem administracji, a w 

Urzędzie Gminy pracuje od wielu lat. 

Pan Jan Świniarski wyraził zgodę, w związku z tym zwrócił się do Rady Gminy o powołanie 

Pana Jana Świniarskiego na to stanowisko.  

 

Rada jednogłośnie podjęła: 

Uchwałę Nr XXXVII / 293 / 06 

w sprawie powołania Sekretarza Gminy. 

 
Ad. pkt 18 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego Pani Przewodnicząca – Teresa Majorowska 

zamknęła obrady XXXVII Sesji Rady Gminy. 

 

 
Protokołowała        Przewodnicząca  
Maria Michalak       Rady Gminy Działdowo 
 
         Teresa Majorowska  

 


